各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ 株式会社 も み じ 銀 行 株式会社 山 口 銀 行 株式会社 北 九 州 銀 行

記念コインの予約販売の実施について

山口フィナンシャルグループ(社長 福田 浩一)傘下のもみじ銀行(頭取 野坂 文雄)、山口銀行(頭取 福田 浩一)および北九州銀行(頭取 加藤 敏雄)は、平成28年1月18日(月)より、「星の王子さま フランス版発刊70周年記念コイン」の日本国内での予約販売を開始しますので、お知らせします。

記

1. 記念コインの概要

今回取扱う記念コインは、フランスで発刊されて70周年を迎えた「星の王子さま」を記念して、フランス国立造幣局(モネ・ド・パリ)が鋳造し、フランス共和国が発行するものです。王子さまの旅立ち金貨(200ユーロ)、王子さまと仲間たち金貨(50ユーロ)、砂漠に降りた王子さま金貨(50ユーロ)、王子さまと夕日金貨(50ユーロ)、金貨3種セット(前記した50ユーロ3種のセット)、銀貨3種セット(10ユーロ3種のセット)が発売されます。

デザインは別添の写真をご参照ください。

取 扱 商 品	限 定 数(日本国内)	価 格 (消費税等込)
王子さまの旅立ち金貨	500枚	432,000円
王子さまと仲間たち金貨	500枚	118,800円
砂漠に降りた王子さま金貨	500枚	118,800円
王子さまと夕日金貨	500枚	118,800円
金貨3種セット	1, 000セット	356,400円
銀貨3種セット	2, 000セット	35,640円

*銀貨はセットでの販売のみです。

2. 予約販売期間

平成28年1月18日(月)~平成28年2月5日(金)

- *ただし、数量限定のため、予約販売期間中であっても限定数に達した時点で予約 販売を終了させていただきます。
- *予約販売期間終了後は、記念コインの申込取消または変更はできません。

3. 取 扱 店

全 店

*記念コインに関する詳しい内容は、窓口にお問合せ願います。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】 山口フィナンシャルグループ 営業戦略部 金子

TEL: 083-223-4953

●王子さまの旅立ち金貨(200ユーロ)







●王子さまと仲間たち金貨(50ユーロ)







●砂漠に降りた王子さま金貨(50ユーロ)







●王子さまと夕日金貨(50ユーロ)







●金貨3種セット



※前記50ユーロ3種のセットです。

●銀貨3種セット ※銀貨はセットでの販売のみです。





(※銀貨裏面デザイン)

(銀貨表面デザイン)





